MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO
ESPECIAL

Nº 1693 - Dezembro/2025
Ato da Reitoria - N° 2287/2025

Teresina, 11 de dezembro de 2025

ATO DA REITORIA N.° 2287/25

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no exercício da

Reitoria, usando de suas atribuições legais e, considerando:

- o art. 76, § 4° da Portaria Normativa CGU n.° 27/2022;

- o Processo n.° 23111.043729/2023-55;

RESOLVE:

1. Prorrogar por 60 (sessenta) dias o prazo para a conclusão dos trabalhos da

Comissão de Processo Administrativo Disciplinar de Rito Ordinário constituída pelo Ato da Reitoria n.°

297/24, de 28/02/2024, publicado no Boletim de Serviço Especial em 01/03/2024 e última recondução

pelo Ato da Reitoria 1917/25, de 14/10/2025, publicado no Boletim de Serviço Especial em 16/10/2025.

2. A Comissão cumprirá efetivamente seu encargo sob pena de ser

responsabilizada perante os órgãos controladores.

Teresina, 10 de dezembro de 2025.

EDMILSO4DE MOURA

Vice-Reitor no exercício da Reitoria

Instituída pela Lei Federal n°. 5.528, de 12.111968 (DOU 18.06.1969) Re9uIamentada pelo Decreto-Lei Federal n°. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969)

Campus Universitáo "Ministro Petrõnio Portella" - Bairro minga
Telefones: (86) 3215-551113215-551213215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216

- Internet: www.ufplbr
CEP 64049-550 - Teresina - Piauí - Brasil